
54 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.379 Terça-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2020

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° DO PROCESSO ORIGINAL: 2019/133395

N° DO PROCESSO PAE: 2020/583715
Nº DO CONTRATO/EXERCÍCIO:033/2019
Nº TERMO: 1
CLASSIFICAÇÃO: outros
DATA DE ASSINATURA: 14/10/2020
MOTIVO:Prorrogação de Vigência ao Contrato nº 033/2019-UEPA.
JUSTIFICATIVA:Fica prorrogado por mais 12 (doze)meseso contrato nº 
033/2019.
VALOR DO TERMOxxxxx
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 15.10.2020
TERMINO DA VIGÊNCIA: 14.10.2021
FORO: BELÉM/PA
ORÇAMENTO
Funcional Programática: 74201.12.364.1506.8868
Elemento de Despesa: 339039
Fonte: 0102
CONTRATADO
CONTRATADO:
NOME: EMPRESA F M FERNANDES SERVIÇOS
PERSONALIDADE: JURÍDICA
LOGRADOURO:Travessa Itupiranga nº 100- A
BAIRRO:Santarenzinho
CIDADE: Santarém
UF: PA
CEP: 66.035-350
ORDENADOR
NOME: CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor Interino da UEPA

Protocolo: 591653
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 1916/2020, DE 19 DE OUTUBRO DE 2020.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: PROFESSOR ASSISTENTE
Nome: WILLAME DE OLIVEIRA RIBEIRO
Matrícula Funcional: 57202059/ 2
Valor: R$ 2.700,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8468
Fonte: 0261
339039_ R$  2.700,00
Ordenador Responsável
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor Interino da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 591584

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA N° 1911/2020, DE 19 DE OUTUBRO DE 2020.
Protocolo: 570050
Processo. N.º 2020/769102
TORNAR SEM EFEITO A Portaria N. º 1890/2020 de 14 de outubro de 2020.
PUBLICADA NO D.O N.º 34.374 DE 19 DE OUTUBRO DE 2020.
Ordenador Responsável
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor Interino da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 591588

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 972/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° : 2020/827466
RESOLVE:
CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDO ao servidor (A), Luiz Lima Lopes, Ge-
rente, Matrícula: 8022541, CPF: 186.544.012-49 para atender despesas 
com a compra de materiais de construção e o pagamento da mão de obra 
do serviço de construção da sala de atendimento nutricional do Restau-
rante Comunitário Prato Popular – Rua da Prainha s/nº, Bairro do Entron-
camento. O suprimento de fundos solicitado se justifi ca em função de, no 
momento, a Secretaria – SEASTER -, não possuir empresa licitada para 
esta fi nalidade de execução de obra e ser necessária a realização deste 
serviço.

43101- 08.244.1505.8398 0101 201.373
3390 30 / 3390 36: DESPESAS R$ 1.543,20
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
16 de OUTUBRO de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/1

PORTARIA N° 971/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° : 2020/827580
RESOLVE:
CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDO ao servidor (A), ROBSON JOSÉ DO 
ESPIRITO SANTO SAGICA, motorista, CPF. 1587.741.652-91, Matrícula 
54193697/1, para atender despesas de pronto pagamento que não podem 
ser subordinadas ao processo normal de aplicação, e para custear as des-
pesas da viagem no período 25 a 31.10.2020, para o município de Limoeiro 
do Ajuru, com o objetivo de conduzir equipe técnica para realizar Capacita-
ção do Programa Criança Feliz, para supervisores e visitadores do método
GVD.
87101- 08.128.1505.8399 0107 234.094
3390 33 : DESPESAS
R$ 500,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
16 de OUTUBRO de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/1

Protocolo: 591649
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 996/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/819412
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 6 ½ ( SEIS E meia) diárias a PARA
CLAUDIONOR OLIVEIRA SILVA,ASSISTENTE SOCIAL,MAT. 54192764; 
WAGNER NEVES MAGNO, MAT.54189487,TECNICO EM GESTÃO,QUE IRAM 
VIAJAR PARA O MUNICIPIO DE NOVO REPARTIMENTO/PA, NO PERIODO DE 
02/11/2020 A 08/11/2020, CUJO MOTORISTA QUE REALIZARÁ O DESLO-
CAMENTO LUIZ OTAVIO
SANTANA LIMA, MAT.5596882
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.128.1505.8399 0339006699 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
19 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 994/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/825700
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 6 ½ ( SEIS E meia) diárias o conselheiro
estadual Zózimo Raimundo Araujo de Sousa CPF nº 140.457.022-53, o 
referido conselheiro se deslocará no trecho Belém/Mojuí dos
Campos/Belterra/Santarém/BelémPA no período de 08 a 14/11/2020, para 
Realizar assessoramento nos Municípios de Mojuí dos Campos/Belterra/
Santarém/PA.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.422.1505.8402 0139002241 253.896 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
19 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1


